
             
                          Montevideo, 23 de noviembre de 2020.

R. de D. Nº 300/2020
Acta 1105
EE2020-67-001-000312

VISTO: El Pliego de Condiciones Particulares de la Licitación Abreviada N° 02/2020, cuyo

objeto es la “Contratación de una empresa para la realización del plan de protección contra

incendio  y  su  presentación  ante  la  Dirección  Nacional  de  Bomberos  (DNB),  del  HUB

Logístico de la Administración Nacional de Correos (ANC) en la Ciudad de Montevideo”, el

cual fue aprobado por RD N° 094/2020 de fecha 1° de abril de 2020.

RESULTANDO: I) Que según acta de apertura electrónica de fecha 30 de junio de 2020, se

recibieron ofertas de las siguientes empresas: Baraki S.A.,  Fernando Borsil,  Néstor Adrián

Janavel Clavero, Ledenord S.A., Primera Posición S.A. y Sunn SRL. II) Que se evaluaron las

ofertas recibidas en función de lo previsto en el Pliego de Condiciones Particulares. III) Que

se confeccionó Informe Técnico, con cuadro comparativo de ofertas, puntaje y Acta CADEA

Nº 52/2020, de fecha 10 de noviembre de 2020. IV) Que se analizaron las ofertas admisibles

en función de los factores de comparación de ofertas y adjudicación previstos en la cláusula

número 14 del pliego de condiciones particulares y demás requisitos obligatorios previstos en

el mismo. 

CONSIDERANDO:  I) Que  se  confeccionó  Acta  CADEA  N°  52/2020,  de  fecha  10  de

noviembre de 2020, con sugerencia de adjudicación y Orden de Compra N° 1228-2020 a la

empresa SUNN SRL por el monto total de $ 2.959.878,60 IVA incluido. Leyes Sociales $

263.655. II) Que el importe total incluyendo IVA y Leyes Sociales asciende a $ 3.223.533,60.

ATENTO: A lo dispuesto por el art. 5º de la Carta Orgánica aprobada por el art. 747 de la Ley

16.736 del 05/01/1996, en la redacción dada por el art. 39 de la Ley 19.009 del 22/11/2012.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Adjudicar “Ad Referéndum” de la intervención preventiva de la Contadora Delegada del

Tribunal de Cuentas,  según lo dispuesto en el  art.  211,  literal  b)  de la  Constitución de la

República,  la  Licitación  Abreviada  N°  2/2020,  cuyo  objeto  es  la  “Contratación  de  una

empresa para la realización del plan de protección contra incendio y su presentación ante la

Dirección Nacional de Bomberos (DNB) del HUB Logístico de la Administración Nacional de

Correos” a la empresa 

SUNN S.R.L., según el siguiente detalle:

Monto total $ 2.959.878,60 IVA incluido

Leyes Sociales $ 263.655

Total IVA incluido y Leyes Sociales: $ $ 3.223.533,60.

Plazo de ejecución: 110 días

Garantía: sistemas instalados 2 años y sistema hidráulico 4 años.

2)  Pase a la Contadora Delegada del Tribunal de Cuentas para su intervención.

                                                                                  CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE
                                                                                         PRESIDENTE

CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	
	Montevideo, 23 de noviembre de 2020.
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS
	RESUELVE:


